



Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Capitaneria di Porto di Savona

CAPITOLATO TECNICO – ALLEGATO 15

TAB. A

**STIMA DEL FATTURATO E ACCOSTI TEORICI RELATIVI ALLA NUOVA PIATTAFORMA
MULTIPURPOSE DI VADO LIGURE**

Calcolo del fatturato stimato generato dai servizi di rimorchio effettuati presso la Nuova Piattaforma Contenitori di Vado Ligure, secondo le previsioni di traffico fornite dal Terminal APM in data 22 luglio 2019.

PRIMO ANNO (secondo TAB B allegato ordinanza nr. 280/2018 (tariffe biennio 2019-2020))

PORTATA TEU	SCAGLIONE GT	TARIFFA/ CAVO	CAVI/ NAVE	N. ACCOSTI	N. CAVI	FATTURATO
2500	25 000-30 000	€2.289	1,25	100	125	€286.125
8000	80 000-85 000	€3.890	2,25	48	108	€420.120
9000	85 000-90 000	€4.035	2,25	20	45	€181.575
10000	86 000-90 000	€4.035	2,25	24	54	€217.890
14000	170 000-175 000	€6.500	2,75	-	-	€0
TOTALE					332	€1.105.710

**SECONDO ANNO E SUCCESSIVI (secondo TAB B allegato ordinanza nr. 160/2020
(tariffe biennio 2021-2022))**

PORTATA TEU	SCAGLIONE GT	TARIFFA/ CAVO	CAVI/ NAVE	N. ACCOSTI	N. CAVI	FATTURATO
2500	25 000-30 000	€2.289	1,25	156	195	€464.923
8000	80 000-85 000	€3.890	2,25	52	117	€474.063
9000	85 000-90 000	€4.035	2,25	52	117	€491.734
10000	86 000-90 000	€4.035	2,25	52	117	€491.734
14000	170 000-175 000	€6.500	2,75	52	143	€968.167
TOTALE					689	€2.890.622

FATTURATO MEDIO PRIMI 3 ANNI (Fatturato medio previsto primi tre anni al netto dei CCL)	€2.295.651
Stima CCL associati (+25,71% rispetto ai CCL dichiarati in ultima istanza tariffaria 2021-2022)	€84.977



Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Capitaneria di Porto di Savona

TAB. B

FATTURATO REGISTRATO RELATIVO ALLA NUOVA PIATTAFORMA *MULTIPURPOSE* DI VADO LIGURE

Fatturato generato dai servizi di rimorchio effettuati presso la Nuova Piattaforma Contenitori di Vado Ligure nel periodo compreso tra il 1° gennaio e il 31 dicembre 2020¹.

PERIODO GENNAIO DICEMBRE 2020 secondo TAB B allegato ordinanza nr. 280/2018
(tariffe biennio 2019-2020)

DA GRT	A GRT	APPRODI	TOTALE CAVI	CAVI/ACCOSTI	FATTURATO
4001	6000	0	0	0	0
6001	8000	3	4	1,33	4.080 €
8001	10000	0	0	0	0
10001	13000	0	0	0	0
13001	16000	2	3	1,50	6.596€
16001	20000	0	0	0	0
20001	25000	1	1	1	2.142€
25001	30000	35	91	2,6	282.234€
30001	35000	0	0	0	0
35001	40000	0	0	0	0
40001	45000	0	0	0	0
45001	50000	4	12	3	37.088€
50001	55.000	11	38	3,45	142.800€
55001	60000	0	0	0	0
60001	65000	0	0	0	0
65001	70000	1	4	4	17.275€
70001	75000	0	0	0	0
75001	80000	17	71	4,18	324.879€
80001	85000	6	20	3,33	90.637€
85001	90000	1	4	4	16.140€
90001	95000	0	0	0	0
95001	100000	0	0	0	0
100001	105000	0	0	0	0
105001	110000	0	0	0	0
110001	115000	6	19	3,17	121.856€
115001	120000	4	16	4	109.872€
TOTALE		91	283	3,11	1.155.598€

IL CAPO SEZIONE TECNICA, SICUREZZA
E DIFESA PORTUALE
S.T.V. (CP) *Marco MERICO*

IL CAPO SERVIZIO SICUREZZA DELLA
NAVIGAZIONE E PORTUALE
C.F. (CP) *Giuseppe CANNARILE*

¹ Dati forniti dal concessionario uscente in data 18 gennaio 2021 con nota prot. nr. 854 in data 18 gennaio 2020